РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов
Орджоникидзевского района                                                               « 18  » апреля 2019 года

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Орджоникидзевского района
от 25 декабря 2018 года № 65-33
«О районном бюджете муниципального образования
Орджоникидзевский район Республики Хакасия
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», на основании Постановлений  Правительства Республики Хакасия, увеличивающих безвозмездные  перечисления в  бюджеты  муниципальных  образований, руководствуясь пунктом 2 статьи 32 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 25 декабря 2018 года № 65-33 «О районном бюджете муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (Приложение № 1 к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2018, № 52) следующие изменения:

1) в части 1:
а) в пункте 1 цифры «475 177 500,00» заменить цифрами «485 393 478,00»;
б) в пункте 2 цифры «476 346 000,00» заменить цифрами «488 731 059,08»;
в) в пункте 3 цифры «1 168 500,00» заменить цифрами «3 337 581,08»;

2)  часть 2 изложить  в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на 2020 и на 2021 годы:
   1) прогнозируемый общий объём доходов местного бюджета на 2020 год в сумме           372 466 700,00  рублей и на 2021 год в сумме 392 725 500,00 рублей;
   2)  прогнозируемый общий объём расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 373 634 500,00  рублей и на 2021 год в сумме 393 933 900,00  рублей;
  3) прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2020 год в сумме 1 167 800,00 рублей и на 2021 год  в сумме 1 208 400,00  рублей.»;

3) в части 3 цифры «500 000,00» заменить цифрами «370 046,02 »;

4) в пункте 1части 16 цифры «24 684 000,00» заменить цифрами «24 724 000,00»;

5)  часть 23 изложить в следующей редакции:
«23. Утвердить в составе расходов местного бюджета объём межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящим в состав муниципального образования Орджоникидзевский район:
- на 2019 год в сумме  58 605 347,08  рублей;
- на 2020 год  в сумме 57 331 000,00 рублей;
- на 2021 год в сумме  57 176 000,00  рублей,
 в том числе:
1) дотации из районного фонда финансовой поддержки  поселений:
- на 2019 год в сумме  56 921 000,00 рублей;
- на 2020 год в сумме  56 866 000,00 рублей;
- на 2021 год в сумме  56 711 000,00 рублей;
2) субвенции:
- на 2019 год в сумме  499 225,26 рублей;
- на 2020 год в сумме  465 000,00 рублей;
- на 2021 год в сумме  465 000,00 рублей;
3) иные межбюджетные трансферты:
- на 2019 год в сумме  45 000,00 рублей;
    4) субсидии:
    - на 2019 год  в  сумме 1 140 121,82 рублей.».

  6) приложение 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район в 2019 году» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

        7) приложение 2 «Источники  финансирования дефицита местного бюджета  муниципального образования Орджоникидзевский район на плановый период 2020 и 2021 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

8) приложение 4 «Доходы местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район по группам, подгруппам и статьям кодов классификации доходов  бюджетов Российской Федерации на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

9) приложение 5 «Доходы местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район по группам, подгруппам и статьям кодов классификации доходов  бюджетов Российской Федерации на плановый период 2020 и 2021 годов » изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

        10) приложение 6 «Перечень   главных администраторов  доходов местного бюджета
муниципального образования Орджоникидзевский район» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

11) приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым  статьям, группам и подгруппам  видов расходов классификации  расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

12) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым  статьям, группам и подгруппам  видов расходов классификации  расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

13) приложение 11 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

14) приложение 12 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

15) приложение 13 «Перечень муниципальных программ, подлежащих к финансированию из местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;

16) приложение 15 «Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования Орджоникидзевский район на 2019 год » изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению;

17) приложение 16 «Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования Орджоникидзевский район на плановый период 2020 и 2021 годов » изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Орджоникидзевский рабочий».

Глава                                                                                        Председатель Совета депутатов
Орджоникидзевского района                                                Орджоникидзевского района

                              А.В. Попков                                                                          А.И. Тайченачев

п. Копьёво
« 18 » апреля  2019 года
№ 21 -3